
Praha 21, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.075752N, 14.659359E Katastrální výměra: 1 014 ha

Počet obyvatel: 10 005 PSČ: 190 16

Adresa URL: www.praha21.cz

Historie obce Praha 21
Starobylá obec s původním názvem Oujezd byla nejprve majetkem Zderazského kláštera. Jejím dalším
držitelem se stal člen bohatého pražského rodu Rotlevů a poté byla prodána Waldsteinům. Za
třicetileté války v roce 1645 ves vypálili Švédové. Pustá a neobydlená zůstala až do roku 1783, kdy
nový majitel usadil do dřevěných domků deset německých rodin. Jejich potomci se po čase odstěhovali
nebo počeštili.
Obnovu obce zaznamenal až začátek 20. století, kdy postupně vznikala kolem významné státní silnice z
Prahy na Brno. K rozmachu došlo po 1. světové válce, kdy ji začaly osidlovat rodiny zaměstnanců
především z pražských továren, jako byla například Českomoravská-Kolben-Daněk. Újezd se
úspěšně rozrůstal a připojením osad Blatov a Nová Sibřina byl dlouhý přes tři kilometry. Začal zde
vznikat  čilý společenský život a v roce 1934 byla postavena obecná Masarykova škola, která tu dosud
chyběla.
Městská část vznikla 24. listopadu 1990 a až do 31. prosince 2001 měla oficiální název Praha-Újezd nad
Lesy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5400/praha-21/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 19:14:58


